Feria vero VI, die 15 eiusdem mensis et anni, in solita audiencia r. p. d. Assessori S. O. impertita, facta de suprascriptis accurata relatione SSmo. D. N. Leoni PP. XIII, Sanctitas Sua resolutionem Emorum Patrum approbavit et confirmavit.

I. Can. MANCINI, S. R. et U. I. Notarius.

#### 2. Ex s. Congregatione Rituum.

Translatio festi SS. Cordis Jesu etc.

Coetus Presbyterorum Saecularium S. Pauli Apostoli in Urbe Summo Pontifici Pio Papae VII humiliiter significarunt, in multis templis iustis de causis non eodem, quem Ecclesia constituit, die festum SS. Cordis Jesu celebrari consuevisse; qua-propter ab Eo suppliciter petiverunt, ut veniam daret, qua Missae SS. Cordis Jesu propriae eo die celebrari possent, quo festum ageretur: simulque concederet Indulgentiam Plenariam omnibus Christifidelibus, qui confessi et Sacra Communione refecti, pias precationes in Templo, ubi festum celebratur, ad mentem Summi Pontificis D. O. M. fuderint; quibus postulationibus Sanctitas Sua ita satisfecit: „Ex Audientia SS<sup>m</sup>i Die 8. Iulii 1815. SS<sup>m</sup>us benigne annuit pro gratia in omnibus et in perpetuum, de licentia tamen Ordinariorum respective locorum quoad translationem diei festi: contrariis non obstantibus. P. F. Card. Galeffi.“ Eiusmodi Rescripto Secretariae supplicium libellorum Sacrae Rituum Congregationi nuper exhibito, Moderator Primariae Congregationis SS<sup>m</sup>i Cordis Jesu penes Ecclesiam de Pace in Urbe ab ipsa S. Congregatione humiliiter postulavit: «Utrum iuxta proximam eiusdem Sacrae Congregationis, omnes Missae propriae de SS. Corde Jesu celebrari valeant in solemnitate translata ipsius SS. Cordis et qualibet die a R<sup>m</sup>is Ordinariis locorum in casu designata?» Et Sacra Rituum Congregatio, referente subscripto Secretario, auditio etiam voto Commissionis Liturgicae, omnibusque accurate perpensis, rescribendum censuit:

«Firmiter manente Festo SS. Cordis Iesu affixo Feriae VI post octavam Corporis Christi et quotannis recolendo cum Officio et Missa propriis iuxta Rubricas et Decreta, eiusdem festi externam solemnitatem, ad tramites Rescripti suprarelati, in aliam diem a R<sup>m</sup>is Ordinariis locorum designatam posse transferri, etiam cum privilegio celebrationis Missae propriae de ipsomet SS. Corde Iesu: hoc autem privilegium iuxta proximam Sacrorum Rituum Congregationis excludi quoad Missam Solemnam a duplicebus primae classis et a Dominicis privilegiatis item primae classis, et quoad Missas lectas etiam a duplicebus secundae classis, necnon a Dominicis, feriis, Vigiliis, Octavisque privilegiatis; atque ea sub lege illud adhiberi posse, ut numquam omittatur Missa Conventualis vel Parochialis, Officio diei respondens, ubi eam celebrandi adsit obligatio; et serventur Rubricae.» Atque ita rescripsit.

Die 23. Iulii 1897.

C. Card. Mazzella ep. Praenestin. S. R. C. Praef.

D. Panici S. R. C. Secret.

#### 3. Responsum S. Congr. Indicis ad dubium quoad decr. n. 17. decretorum generalium de prohibitione et censura librorum.

Ad Sacram Congreg. Indicis.

Inter Decreta generalia de prohibitione et censura librorum per recentem Constitutionem SSi Dni Nr «Officiorum ac munierum» publicata sub numero 17. legitur: «Indulgentiarum libri omnes, summaria, libelli, folia etc., in quibus earum concessiones continentur, non publicentur absque competentis auctoratis licentia.»

Hucusque praedicti omnes indulgentiarum libri et libelli edi non poterant absque licentia S. Congregationis Indulgentiarum, uti in articulo 12, § III Decretorum post regulas Indicis legebatur, a qua tamen praescriptione aliqui casus per ipsam S. Sedem exempti fuerant hisce ultimis temporibus atque ad respectivos locorum Ordinarios remissi. Qui quidem casus ad duos reduci possunt: Primo enim, si agatur de edenda concessione alicuius indulgentiae vel de summario indulgentiarum quod ex Brevi Apostolico vel Rescripto desumendum sit, aut de summario ex auctoritate S. Congregationis iam vulgato, in potestate Ordinarii est licentiam praebere ad harum indulgentiarum concessiones typis imprimendas, dummodo pro aliquo elenco non sit specialis et expressa prohibitio, uti est pro elenco indulgentiarum quas dicunt Apostolicarum (quae scil. conceduntur coronis, numismatibus etc. a Sanctitate Sua benedictis). — Secundo: quando Ordo aliquis religiosus vel Institutum privilegio apostolico gaudet erigendi certas Confraternitates, vel Archiconfraternitas quaedam ius habet Confraternitates quasdam sibi aggregandi, Pius PP. IX.

statuit, ut Societati erectae vel aggregatae ab Ordine vel Instituto erigente seu ab Archiconfraternitate aggregante (si scil. Ordinis seu Archiconfraternitatis centrum extra Urbem Romam existat) tradi possit etiam typis impressus elenches indulgentiarum et privilegiorum ab Ordinario loci recognitus, etiamsi indulgentiarum concessiones ex pluribus Brevis etc. sint depromptae (vid. Decr. auth. S. Congreg. Indulg. n. 383 et 388).

In omnibus aliis casibus recurrendum semper erat ad ipsam S. Congreg. Indulg. pro licentia impetranda.

Quoniam nunc per recens Decretum supra citatum omnes indulgentiarum libri et libelli non iam ad S. Congregationem Indulgientiarum, sed ad competentem auctoritatem remittuntur, dubium est, an etiam omnes illi libri, libelli et summaria indulgentiarum, quorum censura hucusque Sacrae Congregationi Indulgientiarum reservata erat, Ordinariis locorum nunc subiiciantur.